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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd
do czyszczenia przewodowi do; piwa % tym
podobnych urządizeń, dzięki któremu oczy¬
szczenie odbywa się w( ten sposób, że przez
przewód najpierw przepuszcza się parę,
która rozpuszcza znajdujące się w przewo¬
dach osady (jak drożdże i t. di.) i następnie
przepuszcza isię gorącą wodę, która zmywa
rozpuszczone osady.
Wszystkie dotychczas używane przyrzą¬

dy do czyszczenia isą stałe, muiszą być
przyłączone do istniejącego wodociągu i po¬
siadają osobne urządzenie do opalania; tego
rodizaju urządzenie jest bardzo kosztowne
i z tego względu nie zawsze dostępnie do
nabycia.
Wynalazek iiini&jśzy dotyczy prżyfzą*

du do czyszczenia przewodów do piwa i i

d,, nliewymagającego osobnego opalania i
niezależnego od istniejącego wodociągu,
przyozeim przyrząd ten zajmuje tak mało
miejsca, że może być ustawiony w każde)
skrzyni, izaś obsługa jego jest taik prosta, że
wykonywać ją może każdy.

Zasada wynalazku polega nai tern, że na
zwiykłym małym przenośnym żtóorni-
ku o zawartości około 2-oh 1, włą¬
czone są u góry rura parową, a na
dole rura wodna, prowadzące do wspól¬
nego przewodu połączonego z prze¬
wodem piwnym, przyczem w przewodzie
parowym i w przewodzie wodnym umie¬
szczono zawór, służący db zamykania tych¬
że przewodów. Dalszą 'zaisaidą wynalazku
jest proste stawidło dla obydwóch zawo*
rów, diziałaijące w ten sposób, że jeden za-



wór może być otwarty tylko wtedy, kiedy
drugi zawór jest zamknięty. Do tego celu
użyte zostały zawory śrubowe, których kół¬
ka ręcznie przy otwieraniu ziajworów podno¬
szą się do góry, przyczem pomiędzy pby-
dlwomia zaworamii umieszczona izoistała płyt¬
ka zatrzymująca! w ten sposób, że nie do¬
puszcza do otworzenia 'zaworów,. Płytka1 po¬
siadła z jednej strony wyicięde;, któire, będąc
zwrócone w stronę jednego z zaworów,, po¬
zwala na otwarcie go, jednocześnie przez
otworzenie zaworu płytka nie może być po¬
ruszona z danego położenia*

Nowy przyrząd! do czyszczenia uwidocz-
tuŁoiny jest na rysunku, przyczem

fiiig. 1 pr.zedjstajwia częściowy widok
źboku i częściowy przekrój, fig. 2—^częścio¬
wy widok zgóry, fig. 3—przekrój ipo linji
x—x fig. 1.

Do naczynia 1, objętości około 2 ł, włą¬
czona jest u góry rura parowa 2 z zatwotrem
4, a u dołu rura wodna 5, z zaworem 6. Obie
rury parowa 2 i wodjna 5, pnowiadizą do
wspólnej rury 3, połączonej z przewodem
piwnym.

Naczynie 1 posiada otwór do napełnia-
nia„ zamykany zapomocą zamka śrubowe¬
go 7, oraz zaworu bezpieczeństwa 9 i ma¬
nometr 8.

Dla zabezpieczenia żarnika 7 może być
użyty pałąk 10, zasunięty pod występy 11,
ptrzyczem przez pałąk przechodzi śruba 12,
przyciskająca zamek 7 nadół.

Zawory śrubowe 4 k 6 posiadają na
grzybkaph 14 i 16 przymocowane cylin¬
dryczne dzwony 15 i 17, które razem z kot¬
kami ręcznemi zaworów posuwaiją isię przy
otwieraniu zaworów do góry, a przy zamy¬
kaniu nadół.

Pomiędizy zaworami 4 i 6 umiejszczony
jest sworzeń 18 przymocowany do rury pa¬
rowej1 lub wodnej,. Na sworzniu 18 nasadzo¬
na jest obrotowo płytka okrągła 19, posia¬
dająca na obwodzie wycięcie, odpowiadają¬
ce zaokrąiglęnifu dzwonów 15 i 17. Średnica
.Jjtytik&.ip jest trochę mniejsza, niż odle¬

głość pomiędizy grzybkami! 14 i 16, tak iż
przy zamkniętych zaworach 4 i 6, obwód
płytki 19 wystaje ponad! dzwony 15 i 17.
ale pomiędzy grzybkami 14 i 16 może się
dowolnie obracać.

Działanie przyrządu jest następujące:
Zhiomik / napełnia się do połowy wodą,

zawory 4 16 zostają zamknięte, zaś woda
.zostaje zagotowana na płycie kuchennej lub
kuchence gazowej;, aż manometr wykaże ci¬
śnienie 4 atm. Wtedy przyrządj przenosi się
na miej sce użycia] i przyłącza do przewodu
piwnego 3. Przed Wpuszczeniem pary do
przewodu, płytka 19 zostaje obrócona w
ten isposób, że wycięcie jej 20 zwrócone jest
do 'zaworu 4, wskutek czego dzwon 17 ja¬
woru 6 zostaje nakryty płytką 19 tak, ilż za¬
wór 6 nie może być wykręcony do góry* na¬
tomiast wycięcie 20 pozwala na otworzenie
zawioru 4. Wtedy para wchodzi dto przewo¬
du piwnego, przyczem ziawór 4 zositiaije o-
twarty talk długo, aż ciśnienie ma} manome¬
trze spadnie do 2-ch atm. Zawór 4 zostaje
wówczas zamknięty, wskutek czego płytka
19 imoże być obrócona o 180°, tak że jej wy¬
cięcie znajdzie isię na zaworze 6. Dolpiero
po zamknięciu zaworu parowego może być
otwarty zawór 6. Po otworzeniu za¬
woru 6, ciśnienie pary w zbiorniku /, wy¬
pycha zawartą tąm jeszcze wodę przęwOr
dem 5 do rury 3, przyczem wodą wymywa
z przewodu piwnego wszystkie rozpuszczor
nę tam przez parę zanieczyszczenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do oczyszczenia przewodów
piwnych i tym podobnych urządzeń, zapo-
molcą którego przewody czyszczone są w
ten siposób, że najpierw zostaje przez nie
przepuszczona para i następnie gorąca wo¬
da, znamienny przenośnym zbiornikiem fi)
w którym izaigotowuje się wodę, a który po¬
siada u góry rurę parową f2) z zaworem
(4), a u dołu rurę wodną (5) z zaworem (6),
pnzyęzem, obiie te rury łączą się w jed^ęn
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przewód (3), połączony z przewodem! czy- loaj (19), posaladaijąpa wycięcie (20), które
szczanym,

2. Przyrząd według zaistrz, 1, znamien¬
ny tern, że zawory (4 i 6) wykonane są ja¬
ko zawory śrubowie, przyczem do każdego
grzybka (14—16) przymocowany jest cy¬
lindryczny dzwoni (15, 17), zaś pomiędzy
zaworami umiieisziGzona jest obrotowa płyt-

pozwala na otworzenie naraiz tylko jedlnego
zaworu,

Wolff & Cie. G. m. b. H.
Zas>tępc&: L MyszczyńskŁ

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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